
САМАРСКИЙ
ПОЛИТЕХ
Спорный униаерсшет

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «СамГТУ»)

П Р И К А З

г. Самара

О зачислении на 1 курс очной формы обучения 
лиц на места, финансируемые за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета

На основании правил приема на обучение по программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО «Самарский государственный 
технический университет» на 2020/2021 учебный год и решения приемной комиссии 
(протокол № 26 от 27.08.2020 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1 сентября 2020 г. на 1 курс очной формы обучения на места, 
финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, лиц, 
подавших заявление о согласии на зачисление и прошедших по конкурсу по 
результатам вступительных испытаний:

Теплоэнергетический факультет
по направлению подготовки: 13.06.01 Электро- и теплотехника

Тепловые электрические станции, их энергетические системы и агрегаты
1. Прокаев Александр Александрович 17
Промышленная теплоэнергетика
1. Вассерман Антон Андреевич 23
2. Зворыкина Алевтина Александровна 19

по направлению подготовки: 14.06.01 Ядерная, тепловая и возобновляемая 
энергетика и сопутствующие технологии

Промышленная теплоэнергетика
1. Чуянов Дмитрий Олегович 22

Электротехнический факультет 
по направлению подготовки: 13.06.01 Электро- и теплотехника 

Электротехнические комплексы и системы
1. Радаев Евгений Олегович 16
2. Стулов Александр Дмитриевич 43
3. Щобак Александр Андреевич 60
4. Юдина Анастасия Андреевна 35

Электрические станции и электроэнергетические системы
1. Гребенников Артем Дмитриевич 15

1



2. Кубарьков Илья Дмитриевич 37
3. Шипилов Алексей Сергеевич 19

Факультет машиностроения, металлургии и транспорта
по направлению подготовки: 15.06.01 Машиностроение

Технология и оборудование механической и физико-технической
обработки
1. Якимов Михаил Владимирович 65

по направлению подготовки: 20.06.01 Техносферная безопасность 
Охрана труда (в промышленности)
1. Козлов Владислав Валериевич 39
2. Крысанова Кристина Олеговна 101
3. Федоров Игорь Иванович 42

по направлению подготовки: 22.06.01 Технологии материалов 
Материаловедение (машиностроение)
1. Голубовский Евгений Николаевич 21
2. Махонина Юлия Владимировна 42

Нефтетехнологический факультет 
по направлению подготовки: 03.06.01 Физика и астрономия 

Физика конденсированного состояния
1. Финогенов Антон Александрович 28

по направлению подготовки: 05.06.01 Науки о Земле
Геоэкология (в нефтегазовой отрасли; в строительстве и жилищно­
коммунальном хозяйстве)
1. Михайлова Анастасия Ивановна 21

по направлению подготовки: 15.06.01 Машиностроение
Машины, агрегаты и процессы (нефтегазовая промышленность)
1. Лещенко Александр Алексеевич 36
2. Пашкевич Кирилл Лаврентьевич 29

по направлению подготовки: 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 
Экология (в нефтегазовой отрасли; в химии и нефтехимии)
1. Аграфенин Дмитрий Александрович 25

по направлению подготовки: 21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 
ископаемых

Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений 
1. Мельников Арсений Алексеевич 50

Инженерно-технологический факультет 
по направлению подготовки: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 
биотехнические системы и технологии

Технология приборостроения
1. Салимов Шамиль Раисович 21

2



по направлению подготовки: 18.06.01 Химическая технология
Химическая технология топлива и высокоэнергетических веществ 
(Технология специальных продуктов)
1. Сидорчев Андрей Владимирович 43

Химико-технологический факультет 
по направлению подготовки: 04.06.01 Химические науки 

Органическая химия
1. Корженко Кирилл Сергеевич 44

по направлению подготовки: 18.06.01 Химическая технология
Химическая технология топлива и высокоэнергетических веществ 
(Технология нефти)
1. Карпухин Артем Константинович 38
2. Паршукова Ольга Расимовна 35

Архитектурный факультет
по направлению подготовки: 07.06.01 Архитектура

Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция историко­
архитектурного наследия
1. Журавлева Татьяна Дмитриевна 49
Факультет промышленного и гражданского строительства 

по направлению подготовки: 08.06.01 Техника и технологии строительства 
Строительные конструкции, здания и сооружения 
1. Молева Наталия Юрьевна 51

Факультет инженерных систем и природоохранного строительства
по направлению подготовки: 08.06.01 Техника и технологии строительства

Теплоснабжение, вентиляция, кондиционирование воздуха, 
газоснабжение и освещение
1. Дядин Андрей Анатольевич 51

Институт автоматики и информационных технологий 
по направлению подготовки: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника 

Вычислительные машины, комплексы и компьютерные сети
1. Лопатин Леонид Викторович 17
2. Масленников Сергей Андреевич 23
3. Морев Артем Сергеевич 60
4. Морева Дарья Владиславовна 19
5. Пантелей Екатерина 24
Математическое моделирование, численные методы и комплексы 
программ
1. Афанасьева Елена Андреевна 32
2. Панфилова Ирина Евгеньевна 28
3. Пашин Алексей Владимирович 18

3



по направлению подготовки: 12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 
биотехнические системы и технологии

Информационно-измерительные и управляющие системы
1. Даниелян Апина Артаковна 18
2. Малахов Михаил Александрович 27
3. Машков Андрей Валерьевич 101
4. Машкова Анастасия Владимировна 26

по направлению подготовки: 27.06.01 Управление в технических системах 
Системный анализ, управление и обработка информации
1. Новокщенов Сергей Геннадьевич 39
Автоматизация и управление технологическими процессами и 
производствами
1. Ковригин Антон Олегович 13
2. Ярославкин Александр Юрьевич 37

Строительно-технологический факультет
по направлению подготовки: 09.06.01 Информатика и вычислительная техника

Автоматизация и управление технологическими процессами и 
производствами
1. Борисов Вячеслав Александрович 15
2. Косарева Екатерина Алексеевна 21
3. Лукьянова Ангелина Олеговна 17
4. Мехтиев Эльчин Мехтиевич 13

Институт социально-гуманитарных наук и технологий
по направлению подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки 

Теория и методика профессионального образования 
1. Серяпина Любовь Владимировна 22

по направлению подготовки: 45.06.01 Языкознание и литературоведение 
Теория языка
1. Шарков Максим Александрович 19

по направлению подготовки: 47.06.01 Философия, этика и религиоведение 
Онтология и теория познания
1. Буртовая Юлия Владимировна 15
Социальная философия
1. Гробер Ева Михайловна 68

Ректор Д. Е. Быков

4


